
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  2/2022 - LE

65/2022

65/2022

13/05/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

65/2022
2/2022-LE
Leilão
07/06/2022
07/06/2022
O  PRESENTE  LEILÃO  PÚBLICO  TEM  POR  FINALIDADE  OBTER PROPOSTAS  PARA  A  VENDA 
DE ATIVOS INSERVÍVEIS,  DISCRIMINADOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, ATRAVÉS DE LEILÃO 
PÚBLICO OFICIAL ON-LINE, DEVIDAMENTE CONDUZIDO PELO LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL SR. 
JÚLIO RAMOS LUZ, MATRÍCULA AARC/162, CONTRATADO ATRAVÉS DO CONTRATO Nº 133/2021.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BENNO JOSÉ KOLLING     (3377)

3 LOTE DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS Und 1 - 400,00    400,00

20 CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA BASCULANTE COM PISTÃO, 6
TONELADAS, RODADO TANDE COM PNEUS, MARCA IPACOL

Und 1 - 6.000,00    6.000,00

Total do Fornecedor: 6.400,00

CLARICE NOELI ALBERT RIFFEL     (2068)

1 COIFA INDUSTRIAL SIMPLES DE EXAUSTÃO 60 X 90 CM. Und 1 - 250,00    250,00

Total do Fornecedor: 250,00

DENNER BATISTELLO     (5947)

2 LOTE CONTENDO COMPUTADORES, RELÓGIO PONTO,
AQUECEDORES, FOGÃO, FREEZER, DVD, MONITOR E
DIVERSOS OUTROS ITENS (SUCATAS)

Und 1 - 450,00    450,00

13 : FIAT PALIO ESSENCE 1.6, ano e modelo 2014, Placas MLT
5147, renavam 1305164870, cor branca

Und 1 - 22.400,00    22.400,00

14 TOYOTA ETIOS SEDAN XS15AT, ano 2017 e modelo 2018, Placas
QIU 1671, renavam 1141156951, cor prata, álcool/gasolina

Und 1 - 39.000,00    39.000,00

18 FIAT UNO WAY 1.0, ano e modelo 2014/2014, Placas MLD 2969,
renavam 416893155 cor branca.

Und 1 - 17.600,00    17.600,00

Total do Fornecedor: 79.450,00

ELTON JOSE LEIDEMER     (5952)

17 UMA COLHEDORA DE FORRAGENS / ENSILADEIRA PECUS 9. Und 1 - 1.000,00    1.000,00

Total do Fornecedor: 1.000,00

São Bernardino,   7   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  2/2022 - LE

65/2022

65/2022

13/05/2022

Folha:  2/3

GABRIEL LAURINDO PIEDADE     (5951)

16 UMA COLHEDORA DE FORRAGENS / ENSILADEIRA PECUS
9004 GERAÇÃO 4, com roda e bica

Und 1 - 1.800,00    1.800,00

Total do Fornecedor: 1.800,00

GILVANE JOSE MASTEY 89893000963     (5948)

5 KIT GNV 3ª GERAÇÃO (podendo faltar itens). Und 1 - 200,00    200,00

7 LÂMPADAS E SUPORTES COM BRAÇO Und 1 - 500,00    500,00

10 APARELHOS DE ACADEMIA EM FERRO Und 1 - 300,00    300,00

Total do Fornecedor: 1.000,00

ICIOMAR JOSE KERBER     (5864)

6 SUCATA DE FERRO VELHO E OUTROS METAIS. Und 1 - 1.000,00    1.000,00

Total do Fornecedor: 1.000,00

ITACIR SEMIONATO     (976)

19 CARRETÃO AGRÍCOLA METÁLICA COM CAPACIDADE 5m³, 6
TONELADAS, RODADO TANDEM.

Und 1 - 9.200,00    9.200,00

Total do Fornecedor: 9.200,00

LUIZ FERNANDO PICOLOTTO     (5866)

4 RAIO X ODONTOLÓGICO PROCION, COLUNA MÓVEL Und 1 - 500,00    500,00

8 LOTE DE PNEUS, DIVERSOS TAMANHOS Und 1 - 1.700,00    1.700,00

9 LOTE COM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TELEVISOR,
BEBEDOURO, CADEIRAS EM MADEIRA, MESA, FOGAREIRO E
OUTROS ITENS DIVERSOS

Und 1 - 300,00    300,00

Total do Fornecedor: 2.500,00

PEDRO DE SOUZA     (5950)

15 CAMINHÃO FORD CARGO 2626, ano 2002 e modelo 2003, Placas
MFP 4370, renavam 795069316, cor branca, diesel.

Und 1 - 98.400,00    98.400,00

Total do Fornecedor: 98.400,00

ROMEU SCHREINER     (5949)

11 RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406B RK 460B. ANO 2011,
4X4 TURBINADA COM 110 HP, CABINE ABERTA

Und 1 - 100.600,00    100.600,00

Total do Fornecedor: 100.600,00

SEBASTIÃO DOS SANTOS     (3362)

21 CASA EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60m².
(PARA RETIRAR DO LOCAL).

Und 1 - 2.200,00    2.200,00

Total do Fornecedor: 2.200,00

Total Geral: 303.800,00

São Bernardino,   7   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

LEILÃO

Nr.:  2/2022 - LE

65/2022

65/2022

13/05/2022

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   7   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


